
LAJMERIM NGA FRONTI I LIRISE

• Te vetedijshem se politikat te cilat kane udhehequr lufterat e '90-ve, tani me ndihmen e

Unionit Europian, cdo dite me shume varferojne dhe destabilizojne regjionin, promovojne

ndarjen ne principin etnik dhe diskriminimin ne principin e rases, derisa me tutje plackisin

te mirat publike;

• Te vendosur te luftojme kunder terorit te politikes te pabarazise te cilen e aplikojne

udheheqesit politikor dhe fetare te perkrahur me kapitalin e ma�se te cilet drejtojne jeten

e te gjithe njerezve te vendeve te ish RFSJ;

• Te vendosur te luftojme te uni�kuar per barazi e te mos jemi viktima te politikave na-

cionalistike dhe promotoreve te intereseve individuale dhe oportune;

• Duke kundershtuar politiken e revizionizmit e cila e padenuar perfundon fazen e fundit te

gjenocidit, sic veproi Milorad Dodik na fjalimin lidhur me masakrin ne porten e Tuzles,

denimi i Ilija Jurisicit dhe rehabilitimi i forcave rasiste te cilat jane fajtore per holokaustin

dhe gjenocidin e te sotmes;

• Te vetedijshem se politika e Unionit Evropian eshte politike e pabarazise, e cila me tutje

trajton Bosnien dhe Hercegovinen e Kosoven si geto kur eshte ne pyetje rezhimi i vizave,

dhe lavderon e shperblen ate qe haptazi pranojne se nuk mund te kundershtojne forcimin

e forcave rasiste militante, qe deshmojne rastet e fundit ne Serbi;

SJELLIM

DEKLARATEN E FRONTIT TE LIRISE

1. Fronti i lirise bashkon te gjithe njerezit e lire te cilet ne ne menyre legjitime dhe te vertet-

uar luftojne per liri dhe barazi, kunder politikave jashteshteterore, shteterore, organizatave

nderkombetare dhe fuqive tjera agresive, represive e rasiste.

2. Fronti i lirise ofron solidaritet per te varferuarit dhe ate te cilat kane mbetur pa te drejta,

e me qellim te sigurimit te lirise, te drejtes dhe barazise.

3. Fronti i lirise eshte i drejtuar kah zhvillimi i rezistences kunder te gjitha formave te

shtypjes dhe violences dhe eshte i dedikuar perhapjes se lirise me qeillim te sigurimit te

se ardhmes me te drejte per te gjithe barabarte.

4. Fronti i lirise fton te gjithe te cilet ndajne keto qellime qe se bashku te realizojme akcione

locale e nderkombetare ne te gjitha aspektet e jetes publike.

5. Fronti i lirise qendron prapa te drejtave dhe obligimeve ne luften kunder fashizmit i bindur

se kunder zjarrit duhet pergjegjur me zjarre!
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